
 

 

Об итогах Интернет-викторины, посвященной 130-летию со дня рождения  

советского дипломата, уроженца Республики Башкортостан К.А.Хакимова 

 

Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от  

10 февраля 2020 года № УГ-49 «О праздновании 130-летия со дня рождения 

выдающегося советского дипломата, уроженца Республики Башкортостан 

Хакимова Карима Абдрауфовича, Указа Главы Республики Башкортостан от  

17 июня 2020 года № УГ-219 «О внесении изменений в Указ Главы 

Республики Башкортостан от 10 февраля 2020 года № УГ-49 «О праздновании 

130-летия со дня рождения выдающегося советского дипломата, уроженца 

Республики Башкортостан Хакимова Карима Абдрауфовича», в соответствии 

с приказом Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 

 6 ноября 2020 года № 1080 23-24 ноября была проведена Интернет-викторина, 

посвященная 130-летию со дня рождения советского дипломата, уроженца 

Республики Башкортостан К.А.Хакимова (далее – Интернет-викторина). В 

Интернет-викторине приняли участие 10244 обучающихся образовательных 

организаций из 61 муниципальных районов и городских округов Республики 

Башкортостан, 19 государственных бюджетных общеобразовательных 

учреждений, 2 профессиональных образовательных организаций Республики 

Башкортостан. 

В соответствии с положением о проведении Интернет-викторины 

победителями и призерами признаны участники, набравшие не менее 85% 

баллов по итогам Интернет-викторины. 

В связи с вышеизложенным, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги Интернет-викторины от 24 ноября 2020 года. 

2. Наградить Дипломом Министерства образования и науки  

Республики Башкортостан (в электронном формате) победителей и призеров 

Интернет-викторины согласно приложению №1. 

 

Б О Й О Р О Ҡ
 

 

«______» _____________________  20__ й. 

 

 

 

   № ____ 

 

П Р И К А З 

 
«______» ___________________  20__ г. 2 7 1 1 20 1 1 7 3 2 7 1 1 20



3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя министра А.З. Галиеву, ректора ГАУ ДПО Институт развития 

образования Республики Башкортостан А.В. Янгирова. 

 

 

 

Министр                                                                                                   А.В. Хажин 


